
UCHWAŁA NR XXVII/395/16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/56/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 
r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 
wodne (jednolity tekst Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/56/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn, wprowadza się następującą zmianę - § 1 otrzymuje 
brzmienie:  Wyznacza się aglomerację Bliżyn o równoważnej liczbie mieszkańców 2 020 z oczyszczalnią 
ścieków w Wojtynowie, obejmującą następujące miejscowości:

- Bliżyn z wyłączeniem ulic: Armii Krajowej, Planty, Leśna, Źródlana, Skrajna, Kościuszki od nr 1 do nr 32      
i od nr 141 do nr 149A, Henryków na odcinku od terenu byłego Zakładu Farb i Lakierów „Polifarb” do 
posesji nr 1, Boczna nr 7, 12 i 13, Poprzeczna nr 6, Zgodna od nr 20A (prawa strona drogi), Szydłowiecka od 
nr 10 w kierunku miejscowości Ubyszów oraz terenu byłego Zakładu Farb i Lakierów „Polifarb”, wraz             
z przyległymi terenami;

- Wojtyniów z wyłączeniem terenu byłego „Zakładu Przemysłu Drzewnego” oraz ul. Podleśnej od
nr 13 do nr 16, wraz z przyległymi terenami.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 90A8A50C-90D2-4643-8C5E-7E9A5F667505. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z trwającym procesem weryfikacji obszarów i granic aglomeracji związanym z
„Mapą drogową dla aglomeracji ubiegających się o ujęcie w V AKPOŚK”, Urząd Gminy Bliżyn
wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę aglomeracji Bliżyn. Wójt Gminy
Bliżyn wnioskował o dostosowanie opisu aglomeracji do obecnie obowiązującego załącznika
graficznego. Podczas dokonanej analizy obszaru aglomeracji ustalono, że w Uchwale Nr III/56/14
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i
granic aglomeracji Bliżyn nie zostały wymienione wszystkie działki, które przedstawia załącznik
graficzny. W związku z powyższym mapa nie uległa zmianie. Ponadto zweryfikowano liczbę
mieszkańców, która uległa zmniejszeniu w stosunku do 2014 r.

Obecnie na terenie planowanej aglomeracji Bliżyn istnieje 26,7 km sieci kanalizacji sanitarnej,
do której podłączonych zostało 1 957 mieszkańców i 12 miejsc noclegowych, w kolejnych latach
zostanie dodatkowo podłączonych 51 mieszkańców do istniejącej sieci kanalizacyjnej, których posesje
znajdują się przy istniejącej sieci kanalizacyjnej. Ścieki komunalne odprowadzane są do oczyszczalni
ścieków w Wojtyniowie o przepustowości średniej 420 m3/d. Na terenie aglomeracji Bliżyn nie
funkcjonują zakłady przemysłowe. Ostatecznie ustalono plan aglomeracji na 2 020 RLM, którego
obszar i granice obrazuje załącznik mapowy.

Cały obszar aglomeracji położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody, w
rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z
późn. zm.), tj. na terenie Suchedniowsko-Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, którego
przebieg granic został określony w uchwale XLIX/880/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z
dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie Suchedniowsko-Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu
(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3154). Ponadto na terenie aglomeracji znajduje się pomnik przyrody – dąb
bezszypułkowy (nr 803 w rejestrze Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach)
ustanowiony rozporządzeniem Nr 8/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2006 r. w
sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 137 poz. 1615). Aglomeracja Bliżyn
zlokalizowana jest na terenie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych „Górna Kamienna” – Nr 415,
który posiada opracowaną dokumentacje hydrologiczną, zatwierdzoną decyzją MOŚZNiL z dnia 1
października 1998 r. znak Go kdh/BJ/489-6079/98.
Przedłożony projekt aglomeracji został zweryfikowany, zgodnie z § 4 pkt 4 rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.
Propozycja planu aglomeracji Bliżyn została przesłana do uzgodnienia i zaopiniowania, zgodnie z
art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Propozycja planu aglomeracji Bliżyn
została pozytywnie uzgodniona z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w
Warszawie – pismem z dnia 22 września 2016 r., znak: ZP-403/380/16/A/51/RFM, z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach – pismem z dnia 22 września 2016 r. znak
WSI.070.44.4.2016.MN oraz pozytywnie zaopiniowana uchwałą Nr XVII/121/2016 Rady Gminy
Bliżyn z dnia 6 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/56/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z
dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn został poddany
konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane
odprowadzanie ścieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków na
środowisko wód podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji
umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

Id: 90A8A50C-90D2-4643-8C5E-7E9A5F667505. Podpisany Strona 1




